Edificio Q Business Center Calle N° 5 (Francisca Orozco), 578, Achumani La Paz, Bolivia - South America E-mail: boliviaoffice@childfund.org Phones: (591-2) 2-770640, 2-771377 P.O. Box 8735 www.childfund.org



La Paz, 26 de febrero de 2020 <u>Cite: ChildFund 008/2020</u>

H.E. António Guterres Secretario General de la Organización de las Naciones Unidas Nueva York, NY 10017 EUA

Distinguido Señor Secretario General:

Me complace comunicarle que ChildFund Bolivia apoya los Diez Principios del Pacto Mundial en materia de derechos humanos, derechos laborales, medio ambiente y la lucha contra la corrupción. A través de esta comunicación, expresamos nuestra intención de apoyar e implementar estos Principios en el marco de nuestra esfera de influencia. Además, informaremos puntualmente de este compromiso a nuestros grupos de interés y al público en general.

También nos comprometemos a involucrarnos con el Pacto Mundial de las Naciones Unidas en las siguientes formas:

- Proponer e implementar alianzas sobre sostenibilidad corporativa e interactuar con otras partes interesadas.
- Apoyar a los participantes empresariales del Pacto Mundial de las Naciones Unidas mientras implementan e informan sobre sus esfuerzos de sostenibilidad.
- Comprometernos a participar activamente con la red local del Pacto Mundial.
- Unirnos y apoyar de las plataformas de problemas y flujos de trabajo, identificados por la red local.

Reconocemos que un requisito clave para participar en el Pacto Mundial es el envío cada dos años de una Comunicación de Involucramiento (COE) que describa los esfuerzos de nuestra organización para apoyar la implementación de los diez principios y para involucrarse con el Pacto Mundial. Apoyamos la transparencia y la rendición de cuentas, y por lo tanto nos comprometemos a reportar el progreso de aquí a dos años de haber ingresado al Pacto Mundial, y cada dos años desde esa fecha, tal como lo indica la política de COE del Pacto Mundial.

Sin otro particular, reciba usted nuestras consideraciones más distinguidas.

Leslie Gamero Jeffs **Directora de País**

ChildFund
INTERNATIONAL INC.

cc.Arch. Programs: PM/cgc

Working with Local Partners in La Paz, Oruro, Santa Cruz, Cochabamba, Tarija and El Alto.